Comes Carpensis aciem haud ita pridem a te fusam instaurare nititur, teque rursus animo plusquam gladiatorio aggredi; quid tandem fiet diuinare nequeo. Habet suos ὀφθαλμοδούλους eosque 20
conducticios, qui scripta tua non ad Aristophanis verum ad Momi lucernam oculatissime expendant, rimenturque gnauiter si quid sit quod posset conuelli aut, si mauis, συκοφαντεῖσθαι. Iam nosti satyricum illud,

Seis comitem horridulum trita donare lacerna. 25

Narravit mihi haec Gerardus quidam Phrysius, optimae spei adulescens. Is cum illo ad menses aliquot domesticam egit consuetudinem. Pellexerat enim hunc splendidis promissis hoc animo vt eius ingenio aduersum te abuteretur, maxime in conferendo Nouo Testamento. Cuius rei initio nulla facta fuerat mentio; 30

1. superibus MS.

16. staturam MS.

20. tandum MS.

1-2. Cyprianum] Taleus; see Ep. 768. 2n.

4. tuo hortatu] Cf. Epp. 1734. 10-11, 2019. 1.

9. Chrysostomi] See Ep. 2359.

18. Carpensis] A. Pius; who was now composing his elaborate rejoinder

to Erasmus' *Responsio* of 13 Feb. 1529. See Epp. 1634 introd., 2110. 31-6, 2112. 45-7, 2261. 69-71, 2328. 40-51.

24. satyricum] Pers. 1. 54.

26. Gerardus] Hardly the writer of Ep. 2232.

verum vbi sensit se ingratum fore Comiti nisi prouinciam hanc quo iure quaque iniuria strenue obiret, honesta abeundi ac sese ab eius famulatio extricandi ansa reperta, tempestiue recessit, conditionem satis tolerabilem nactus deinceps apud nescio quem

35 Tornaci: quemadmodum superioribus diebus ad me scripsit.

Repperi hic forte fortuna Epistolam tuam ad Gerardum Nouiomagum. Qua perfecta indolui, quod memini quam tibi fauebat quam apud Philipp. a Burgundia piae memoriae ageret. Satius profecto foret, mi Erasme, Musarum mystas inter se συγκρητίζειν
40 aduersus reipub[licae] literariae deuotissimos hostes, qui nullum non mouent lapidem vt mundum relictis frugibus ad glandes reuocent. Ah quam male me habet inauspicatissima haec traegodia! Geruasius theologus Sorbonicus te plurimum salutatur; scripsisset ad te epistolam bene longam, nisi consilium meum de
45 hoc itinere faciendo tam fuisset repentinum. Non parum doluerunt item eo nomine Philippus Montanus, Iacob. Omphalius et Ioachimus Gandauus, qui literas alioqui ad te scripsissent. Ioachimus Galeni libros de alimentis a se translatis hisce diebus in lucem emisit; Philip[us] strenue docet Graecas literas, Omphalius Latinas. Quod ad me attinet, dabo operam apud quandam
50 Germanum, qui nouum instituit praelum in vico Sorbonico, vt libri quam castigatissime imprimantur. Christianus Vuechel se